Prades - Albarca

2:10 h - 9,740 km
Mapa niim. 8
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PRADES (950 m) [i-181].- Plaga dels Infants. Se segueixen els carrers de sant Marti, Alt
del Castell avall, placa de la Pau i carrer de sant Lloreng. El GR surt davallant per una
pista.

0:08 0:08 0,600 00,760
Carretera T-701(Prades-Albarca).- Es travessa i es va cap al sud per una pista al costat
d’un pal indicador. Punt de confluéncia amb el GR 65-5, els dos GR segueixen junts.

0:03 0:11 0,220 00,980
RIU PRADES [i].- Es travessa i es deixa la font Vella a |la dreta.
0:12 0:23 0,680 01,660

COLL DE LA DRECERA (1.030 m).- Es travessa cap al nord-oest i es davalla. Per I'eque-
rra el GR 65-5 se separa del GR 171.

0:12 0:35 0,700 02,360
Bifurcacio.- Es deixa la pista i es gira al nord-nord-oest, a la dreta, per un cami.
0:10 0:45 0,570 02,930

Creuament.- Es travessa una pista i 150 metres més endavant se’n travessa una altra,
es va per un bosquet.

0:05 0:50 0,330 03,260
Carretera T-701 (Prades-Albarca) (960 m).- Es travessa i es va al nord-oest per una pista
pel costat d’un tancat.

0:13 1:03 0,980 04,240
BARRANC DELS SEGALASSOS.- Es creua després de passada una linia eléctrica. Es
creua una ample collada i després es davalla al nord-oest per un cami.

0:20 1:23 1,445 05,665
Bifurcacio.- Es deixa la pista abans de creuar la linia d’alta tensio, el GR va a I'oest, a la
dreta, per un cami.

0:02 1:25 0,075 05,740
COLL DEL MAS DE PEPET.- Sota la linia es creua el coll i es davalla pel cami.
0:04 1:29 0,280 07,020

Bifurcaci6.- Pista, es segueix recte, es travessa el barranc dels Enllosats. A 120 metres
es deixa la pista i es va a la dreta per un cami.
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0:02 1:31 0,150 07,170
Bifurcacio.- Pista, es va a la dreta tot passant pel costat d'un camp d’avellaners.

0:04 1:35 0,230 07,400
Bifurcaci6.- Es deixa la pista i es va a 'oest-sud-oest, a la dreta. A 130 metres hi ha una
pista i es va a I'esquerra.

0:04 1:39 0,190 07,590
FEIXA LLARGA DE L’ARGANY.- Punt de confluéncia amb el GR 65-5, que es creua amb el
GR 171. Es continua cap a I'oest per un cami.

0:04 1:43 0,450 08,040
Bifurcacié.- Abans d’entrar a la carretera es va cap a la dreta en paral-lel a ella fins a una
ampla pista, la qual es deixa abans de la primera alzina i es segueix en paral-lel a la carre-
tera.

0:07 1:50 0,480 08,520
COLL BLANC (780 m).- El GR passa entre la carretera i els ametllers i s’enfila al sud pel
cami vell.

0:15 2:05 0,920 09,440
COLL D’ALBARCA (774 m).- Es creua la carretera C-242 (Ulldemolins-Cornudella) i es va
per la carretera d’accés al poble. En entrar-hi es deixa I'església a I'esquerra i es va pels
carrers de la Placa i Quatre Cantons.

0:05 2:10 0,300 09,740
ALBARCA (800 m) [i-161].- Refugi Montsant [i-200] del C.E. de Tarragona.

Refugi d’Albarca
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Albarca - Cartoixa d’Escaladei

4:15 h - 18,800 km
Mapa nim. 9
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ALBARCA (800 m) [i-161].- Refugi Montsant [i] del C.E. de Tarragona. El GR 171 surt pel
carrer de Dalt i enllaga amb la pista que va de cara a la serra.

0:08 0:08 - 0,600 00,600
ELS HOSTALETS (800 m) (pal indicador).- Cruilla de camins. Punt d’inici del GR 174 que
pel cami de I'esquerra va cap a Sant Joan del Codolar i Cornudella. A |la dreta el cami a
les ermites i Ulldemolins. El GR 171 va a I'oest, recte pujant.

0:17 0:25 0,920 01,520
Bifurcacio.- Pista, es segueix recte amunt.
0:10 0:35 0,480 02,000

Bifurcacio.- En una corba a la dreta es va recte per un cami que fa drecera, en tornar a
la pista es segueix pujant.

0:10 0:45 0,600 02,600
Bifurcacio.- Acabada la pujada i després de planejar un tros, es deixa la pista i es va a
la dreta per un corriol.

0:04 0:49 0,300 02,900
Bifurcacio.- Pista, es va a la dreta cap a I'ermita.
0:01 0:50 0,080 02,980

MARE DE DEU DE MONTSANT (1.040 m).- Es deixa I'ermita a I'esquerra i es va de pla
per un cami de balco.

0:10 1:00 0,570 03,550
Bifurcacio.- A la dreta hi ha el cami del Grau de Belart.

0:10 1:10 0,350 03,900
Coll.- Es deixa un cami a I'esquerra i €s puja per un grauet al nord-oest.

0:10 1:20 0,530 04,430

PORTELL DE LA PUNTA DEL PERET (1.042 m).- Cruilla de camins. A I'esquerra es va a
Pelags. A la dreta es va a les Ermites. El GR va a I'oest per I'esquerra de la carena per
un cami de balco.

0:25 1:45 1,670 06,100
Ampla collada.- Es segueix al nord-oest per un cami.
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0:15 2:00 0,750 06,850
Pl DE LA CARABASSETA (1.030 m) (pal indicador).- A la dreta hi ha la derivacio a les
ermites (Santa Magdalena i Sant Antoni) i fins al GR 65-5. El GR 171 va al sud-oest per
un cami que més endavant baixa pel barranc de Madalenes.

0:20 2:20 1,450 08,300
Pal indicador.- El cami segueix davallant.
0:15 2:35 0,750 09,050

RIU PELAGS (760 m).- Es passa a gual i es remunta per I'altre vessant. A 2 minuts en
una corba i al costat d’un pi hi ha un bon mirador sobre el Toll de I’Ou i el riu Pélags.
0:07 2:42 0,250 09,300

Bifurcacié (pal indicador).- Es gira a la dreta i es puja al sud-oest per un cami cap al
Comellar de 1'Os.

0:15 2:57 0,650 09,950
Bifurcacié.- En una corba a I’esquerra es deixa un cami a la dreta, es segueix pujant i es
passa per una escletxa, un cop a la carena es va en direcci6 sud.

0:23 2:20 1,500 11,450
SERRA MAJOR (1.040 m) (pal indicador).- A la dreta hi ha el cami de Cabacés, és el
cami de Capcada d'Albarca a Cabacés. El GR va a I'est, a I’esquerra, per dalt al carena.

0:04 2:24 0,275 11,725

Bifurcacié (pal indicador) (1.020 m).- A I'esquerra punt d'inici/final del GR 174-1 cap a
Cornudella. El GR 171 va al sud, dreta.

0:03 2:27 0.300 12,025
Pal indicador.- Es va direcci6 al grau de I'Agnet

0:13 2:40 0,930 12,955
Collet.- Es I'entrada al grau de I'Agnet, el cami gira a I'esquerra i davalla pel costerut grau.
0:25 3:05 1,285 14,240

Bifurcacié (pal indicador).- A la dreta hi ha el cami del grau de la Grallera. El GR gira a
I'esquerra de cara al poble.

0:05 3:10 0,220 14,460
Bifurcaciéo (pal indicador).- Per I'esquerra s'ajunta el cami dels graus de Barrots i
Carrasclet. Es segueix cap al poble. Un tros més avall es passa per entre els dos diposits
d’aigua i una antena, es gira a I’esquerra i s’entra al poble. En arribar al carrer transversal
es va a l'esquerra i al primer es va a la dreta, i es torna a I'esquerra cap a l'església.
0:05 3:15 0,340 14,800
LA MORERA DE MONTSANT (745 m) [i-177].- Placa del Priorat.- Es va pel carrer Major
cap al sud tot deixant I'església a ma esquerra, s'arriba a la carretera i es va a la dreta.
0:03 3:18 0,250 15,050
Bifurcaci6.- Es deixa la carretera i es va a la dreta per una pista. A 30 metres es deixa
aquesta per anar a I’esquerra per |'antic cami

0:12 3:30 0,780 15,830

Bifurcaci6.- Es pren una pista al recte uns metres i es torna a deixar-la a la dreta i es va
per un corriol.

0:02 3:32 0,140 15,970
Bifurcacio.- Es pren una pista a I'esquerra, en direccié sud-oest.

0:06 3:38 0,430 16,400
Cruilla es segueix recte.

0:04 3:42 0,400 16,800
Bifurcacio (pal indicador).- Es deixa la pista i es va a I'esquerra per un corriol que davalla.
0:18 4:00 1,000 17,800
Bifurcacié.- Es pren una pista a la dreta, en direcci6é sud-oest, que davalla.

0:15 4:15 1,000 18,800

CARTOIXA D’ESCALADEI (545 m) [i-195].- A I'esquerra del cami. Hi ha una bifurcacié,
la pista de I'esquerra és la derivacio al poble d'Escaladei i al GR 174.
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